
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 8 / 2023 04. 09. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Bc. Stanislav Hampl DiS., Michal Frantík, PhDr. Alena Adamíková, Ing. Julius Přenosil, Ing.
Martin Jirotka, Michael Rejman, Jaroslav Krátký, Ing. Jan Rakovský, Ing. arch. Pavel
Grasse, Bc. Miluše Přibylová, doc. RNDr. Radim Jan Vašut Ph.D.

Hosté: Zástupci MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Schválení programu schůze.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Podněty a oznámení MMOL
DIskuze o oznámení z MMOL.

1.4 Různé
Organizace Novosadských slavností a další body jednání dle podnětů členů komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Podněty od členů KMČ

- upozornění na ilegální parkování (ul. Za Poštou)
- ilegální umístění reklamních bannerů

3 Vystoupení hostů

3.1 Zaplevelené travnaté linie na ul. Zikova
Pan L. Krumpolec (email ze dne 3.9.2023) vznáší dotaz, kdy budou zatravněny linie mezi chodníkema silnicí na
ul. Zikova, které byly dosud ponechány spontánímu náletu plevelných rostlin.

Usnesení:
Odstranění plevelného náletu a zatravnění již bylo realizováno.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.2 ul. Andělská - jednosměrný provoz
Pan P. Pírek (email ze dne 27.6.2023 a znovu 4.8.2023) vznaší opakovaný dotaz na možnost zjednosměrnění
ul. Andělská.

Usnesení:
Patřičné oddělení (ODÚR) na podnět ze zápisu č. 4 (4.4.2023) dosud nereagoval, proto komise podává nový



podnět.
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.3 Rezervační systém KVA Pešek
J. Rakovský (KMČ 15) upozornil na chybu na webovém portále pro rezervaci KVA Pešek, kde je mylně uveden
čas jednání KMČ od 17:30 a mohlo by tak dojít ke kolizi rezervace s jednáním KMČ.
 

3.4 Budoucí realizace na ul. Dolní Novosadská
Paní J. Stránská (email ze dne 7.7.2023) vznáší dotaz na budoucí stavební projekty na ul. Dolní Novosadská. 

Usnesení:
Dotaz na budoucí stavební projekty byl předán MMOL.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.5 Vadná konstrukce na vyklepávání koberců
Pan B. Pantějelev prostřednictvím L. Patrmannové (email ze dne 26.6.2023) upozornil na poškozený klepač na
koberce na ul. Werichova.

Usnesení:
Klepače jsou příslušenství domu a proto by problém mělo řešit SVJ. Někdy je problém stanovit, ke kterému
domu to patří, ale zde je to jednoznačně Werichova 5. Patřičné SVJ by mělo realizovat opravu, protože vadná
konstrukce představuje ohrožení.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.6 Zarostlé okolí plastiky Mateřství (ul. Krakovská)
Paní P. Ničmanová (úsek infrastrukturního majetku MMOL, email ze dne 13.7.2023) informovala KMČ, že
plastika Mateřství (ul. Krakovská x Českobratrská) je zarostlá a žádá o úpravu porostu.

Usnesení:
Právní forma zřízení a provozování soukromé okrasné zahrádky v okolí plastiky Mateřství na pozemku SMOL je
v gesci MMOL/OMAJ. To také zajišťuje dodržování smluvním pravidel, tj. její řádnou údržbu. Péči o zeleň na
nezasmluvněných pozemcích SMOL zajišťuje MMOL/OMZOH prostřednictvím TSMO, nikoliv KMČ.
Nad rámec sdělení opakovaně upozorňujeme, že OMAJ umožnil před sochou výstavbu rozvodných skříní, čímž
byl prostor architektonicky zničen a socha na místě pozbývá významu.
Ke spolehlivému řešení doporučujeme spíše vyvolání diskuze mezi OMAJ, OMZOH, UHA, KMČ 15, KMČ 17,
případně VFO nad koncepčními úpravami veřejného prostoru v širším okolí železniční trati a stanice
OL-Smetanovy Sady s cílem ukončit diskuze o jeho funkci, druhu výsadby a způsobu propojení zeleně, o
odstranění, změnách či přemístění uměleckých děl (plastika Mateřství) a další.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Označení cyklostezky v části jednosměrné ul. Krakovská - Předáno
Basketbalové koše na hřišti na ul. Fischerova - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Odstranění poškozené lavičky na ul. Schweitzerova - Vyřešené
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Posouzení možnosti zjednosměrnění ulic Valdenská a okolních - Vyřešené
Zápis č. 3/2023 ze dne 06. 03. 2023: Cyklisté na ul. Dolní Novosadská - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Nové lavičky - 5 ks - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Odvoz papírového odpadu - Vyřešené
Zápis č. 5/2023 ze dne 01. 05. 2023: Návrh umístění nových a zrušení starých odpadkových košů v Parku Lásky
a přátelství - V realizaci
Zápis č. 5/2023 ze dne 01. 05. 2023: Výměníkové stanice - Vyřešené
Zápis č. 5/2023 ze dne 01. 05. 2023: Úklid hřbitova - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Organizace Novosadských slavností
Program a organizace Novosadských slavností.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Spis. zn. S-SMOL/208431/2023/OMAJ/Pen - žádost o udělení stanoviska k prodeji nemovité
věci ve vlastnictví SMOL.
čj. SMOL/241750/2023/OMAJ/MR/Pen - spis. zn. S-SMOL/208431/2023/OMAJ/Pen - žádost o udělení



stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví SMOL. SVJ Ibsenova 104/13 žádá o prodej pozemku za
účelem využívání předzahrádky.

Usnesení:
Komise hlasovala o doporučení prodeje předmětné nemovitosti. Většina členů Komise prodej nedoporučila.
Domníváme se, že by prostor měl zůstat v majetku města jako veřejný prostor, aby nenastaly komplikace, až
bude potřeba pozemek nějakým způsobem využít.

Pro: 0 Proti: 10 Zdržel se: 1

6.2 Spis. zn. S-SMOL/13268/2023/OMAJ/Lex - žádost o sdělení stanoviska k pachtu nemovité věci
ve vlastnictví SMOL
čj. SMOL/235771/2023/OMAJ/MR/Lex - spis. zn. S-SMOL/13268/2023/OMAJ/Lex - žádost o sdělení stanoviska
k pachtu nemovité věci ve vlastnictví SMOL. Část parc. č. 62/1 ostatní plocha o výměře 153 m2 v k.ú. Povel,
obec Olomouc. Žadatelka žádá o pacht za účelem údržby pozemku a zahrady, na které se nacházejí vzrostlé
stromy a náletové dřeviny, chce zde umístit oplocení. 

Usnesení:
Komise hlasovala o doporučení pachtu předmětného pozemku. Komise se na doporučení neshodla, pakt
nedoporučuje. 
Důvodem je především fakt, že má v budoucnu místem vést průchod k tramvajové trati, město by proto mělo
zvážit průchodnost lokality. Za rizikové považujeme také fakt, aby případně bylo možné pacht vypovědět, v
případě potřeby zprůchodnění. Město by mělo zohlednit budoucí koncepci rozvoje tohoto území jako celek. 

Pro: 4 Proti: 4 Zdržel se: 3

6.3 Žádost o vyjádření k prodeji - spis. zn. SMOl/Maj/22/5720/11/Peň
Žádost o vyjadření (ze dne 17. 7. 2023) k záměru města prodat pozemky nájemcům a zároveň vlastníkům
navazujících nemovitostí byly doplnění o zpřesňující informace.

Usnesení:
Na základě doplněných informací Komise hlasovala o doporučení prodeje předmětné nemovitosti. Komise
prodej doporučuje.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 ul. Andělská - jednosměrný provoz

Vzhledem k opakovanému podnětu (bod 3.2 tohoto zápisu) a vzhledem k tomu, že předešlým podnět ze zápisu
č. 4 ze dne 4.4.2022 (bod 3.2) nebyl dosud vyřešen, opakujeme svou žádost o posouzení možnosti
zjednosměrnění provozu na ul. Andělská. 

2 Stavební projekty ul. Dolní Novosadská

Komise vznáší dotaz, zda může být informována o zamýšlených stavebních projektech/realizací v blízké
budoucnosti na ul. Dolní Novosadská. 
Občanka (viz bod 3.4 tohoto zápisu) se domnívá, že kromě předláždění chodníků a jen 1 přechodu pro chodce
se zde nic nevylepšilo.

3 Rezervační systém KVA Pešek

Prosíme o opravu času jednání KMČ (z mylně uvedeného 17:30) na správný od 19:00.

8 Obecné informace

8.1 Radar
Radar pro měření rychlosti jízdy byl 4.8.2023 dle požadavku KMČ umístěn na ulici Dolní Novosadská 48,
Olomouc (sloup VO č. 3456).

8.2 Setkání jubilantů
Slavností blahopřání jubilantům z městské části Nové Sady je naplánováno na 12.10.2023 v reprezentačních
prostorách městské radnice.

8.3 Oznámení MMOL

Čj.: SMOL/175225/2023/OMAJ/MR/Ind - spis. zn. S-SMOL/148896/2020/OMAJ/Ind: oznámení o zamítnutí
žádosti o bezúplatný převod nebo prodej pozemku parc. č. 543/3 zahrada v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec
Olomouc
Čj.: SMOL/175613/2023/OMAJ/MR/Ind - spis. zn. S-SMOL/065551/2020/OMAJ/Ind: oznámení o zamítnutí
žádosti o bezúplatný převod nebo prodej pozemku parc. č. 604/3 zahrada v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec



Olomouc.
Č. j. SMOL/181864/2023/ODUR/DIMHD/Mot - spis. zn. S-SMOL/175301/2023/ODUR: oznámení o povolení
úplné uzavírky v ul. Jeronýmova v termínu 17.07.2023-27.08.2023.

8.4 Chodníky
Realizace výstavby chodníku na ul. Jeronýma směrem k Novosadskému dvoru byla dokončena.

8.5 Park Lásky a Přátelství u kaple NPPM
Dne 30.9.2023 dojde k výsadbě II. etapy Parku Lásky a Přátelství v okolí kaple NPPM na Nových Sadech.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2023

Datum schválení zápisu: 05. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Bc. Stanislav Hampl DiS.

Zapsal/a:
doc. RNDr. Radim Jan Vašut Ph.D.

Ověřil/a:
Jaroslav Krátký


